Datum Anagni per manum Gratiani, Sancte Romane Ecclesie  
subdiaconi et notarii, V kalendas october, indictione IIII.  
Incarnationis Dominice anno Mo CQ LXXII, pontificatus vero  
domini Alexандri pape III anno duodecimo.

NOTAS

<sup>1</sup> Se repite que Decia vocatur y se borra por expuntuacion.

<sup>2</sup> + Vias tuas Domine, demonstra mihi. Sanctus Petrus, Sanctus Paulus, Alexander pape III.

37

1170, octubre, 21. Zamora.

Fernando II promete al arzobispo de Santiago  
ponerlo en posesión de la ciudad de Mérida, cuando  
sea reconquistada.

Fols. 121 v.-122 r.'

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, ap. XLII, según Tumbo A.

REG.: GONZALEZ: Fernando II, pág. 416.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, pág. 290.- MILLARES:

Cancillería, pág. 242.- GONZALEZ: Fernando II, pág. 173.-

ID.: Alfonso IX, pág. 22.- PORTELA PAZOS: Anotaciones, págs.

90-91.- MANSILLA: Formación, pág. 90.- VONES: Die

"Historia", págs. 504-505. n.84.

(Christus alfa et omega). In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex, Petro, eadem Compostellane ecclesie reverentissimo archiepiscopo, et universo eiusdem ecclesie capitulo, salutem. Quia ex deliberatione Sancte Romane Ecclesie predece<sup>r</sup>sor superne dispositionis dispensatori heridine, avus meus, beate recordationis pape Calixtus, meritis et reverencia beatissimi Iacobi apostoli, dignitatem archiepiscopatus Hemeretensis ecclesie in Compostellanam ecclesiam habendam perpetuo transmutavit. Et quia pater meus Adefonsus, inclite recordationis. Hispanie imperator, predictam Hemeretensem civitatem, cum onibus suis antiquis terminis, cstris ceterisque appendiciis, Compostellane ecclesie iure hereditario in perpetuum dedit et concessit. Nos tam preclarum tamque laudabile factum genitoris nostri inconvulsum permanere desiderantes, predictam civitatem Hemeretensem, licet a sarracinis sit possessa, cum onibus suis terminis et debit is, castris ceterisque appendiciis necnon et cum omnibus que ad ius regale pertinent, vel pertinere debent, vobis prefato archiepiscopo omnibusque successoribus vestris, favente episcoporum ac principum regni nostri consilio, donamus et imperpetuum habendam concedimus, pro remedio anime nostre et parentum nostrorum et cum gratia Dei opitulante a sarracenorum occupatione fuerit deliberata, eam cum omni iure suo in ius possessorium

Compostellane<sup>is</sup> ecclesie, nullo interviniente obstaculo, mandamus et concedimus transire. Nam sicut predictus pater noster Adefonsus<sup>is</sup>, inclite recordationis imperator, avi et proavi nostris, amplissimis donis videlicet, castris et aliis diversis possessionibus, gloriosissimi patroni nostri apostoli Iacobi, de cuius patrocinio confidentes sarracenos inpugnare et expugnare<sup>is</sup>, disposuimus ecclesiam augmentare et amplificare ad salutem animarum suarum studuerunt; ita nos, confidentes de Dei misericordia, predictum locum apostoli sublimare et exaltare cupimus et promittimus eos in bonis actibus imitantes.